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Realizacja zadań Programu Kompleksowego Wsparcia Dla Rodzin „Za życiem” była tematem

posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.

Program „Za życiem” ma na celu systemowe wsparcie kobiet w ciąży i ich rodzin, szczególnie w

przypadku ciąży powikłanej oraz osób z niepełnosprawnością i ich rodzin, w tym dzieci, u

których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju lub w czasie porodu.

Program „Za życiem” składa się z sześciu priorytetów, które pozwalają na tworzenie warunków

sprzyjających rozwijaniu i udostępnianiu oferty wsparcia dla kobiet w ciąży i ich rodzin,

szczególnie w przypadku ciąży powikłanej, małoletnich matek, osób niepełnosprawnych i ich

rodzin, w tym dzieci.

Te priorytety to: wsparcie dla kobiet w ciąży i ich rodzin, wczesne wspomaganie rozwoju

dziecka i jego rodziny, usługi rehabilitacyjne i wspierające, koordynacja i poradnictwo, wsparcie

mieszkaniowe oraz pozostałe instrumenty wsparcia.

Radni chcieli wiedzieć jakie konkrety kryją się za tymi hasłowymi priorytetami. Dyrektor

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Witold Kramarz wyjaśniał, że np. od 1 stycznia

przysługuje prawo do jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł z tytułu urodzenia się

żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą

zagrażającą życiu.

Ponadto MOPS planuje zwiększenie liczby miejsc w Domu Matki i Dziecka im. bł. Bernardyny

Jabłońskiej przy ulicy Żywieckiej 16, co umożliwi skorzystanie z pobytu w placówce 3 kolejnym

rodzinom przez okres 4 miesięcy – szacowany koszt 33 300 zł. Co więcej, utworzonych zostanie

5 klubów rehabilitacji dla osób z niepełnosprawnością, które opuściły warsztaty terapii

zajęciowej – łączny szacowany koszt uczestnictwa przez okres 6 miesięcy wynosi 105 000 zł, z

kolei dla rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością zostanie zorganizowana pomoc w realizacji

domowych obowiązków – usługa zostanie sfinansowana ze środków Funduszu Pracy w ramach

prac społecznie użytecznych, po zawarciu porozumienia z Grodzkim Urzędem Pracy.
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